
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  

 

 

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

С О В Е Т  К О Р С А Б А Ш С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   

С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  К У Р С А Б А Ш  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422051, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Корсабаш, ул.Дорожная, 1 

тел. (84362) 49-7-26 

422051, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Курсабаш авылы., Юл  урамы, 1 йорт 

тел. (84362) 46-1-35 
e-mail: korsab.sab@tatar.ru 

 

    03.03.2014 г.                     № 14 

                                                                      Р Е Ш Е Н И Е 

Об утверждении  правил землепользования и 

застройки  Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

      В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан, в целях обеспечения устойчивого развития территории поселения, 

сохранения окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических 

лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 

Совет Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан  РЕШИЛ: 

1. Утвердить правила землепользования и застройки Корсабашского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан (прилагается). 
           2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, 

расположенных по адресам: Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, с. Корсабаш, 

ул. Советская, 18; д.Н.Отар, ул.М.Джалиля, 62 , д.Суля ,ул.Центральная, 39  и на официальном 

сайте  Корсабашского сельского поселения  Сабинского муниципального района по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash   

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

             Глава  Корсабашского 

           сельского поселения:                                                                   А.Р.Гимадиев 

 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash


УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 03.03.2014  года № 14 

 

 

Порядок учета предложений граждан  правил землепользования и 

застройки   Корсабашского сельского поселения Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в 

его обсуждении. 

 

 

1. Предложения к проекту правил землепользования и застройки Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан вносятся в Совет 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 

адресу: 422051, РТ, Сабинский район, с. Корсабаш, ул. Дорожная, д.1  в письменной форме 

секретарю  Корсабашского сельского поселения Совета Сабинского муниципального района. 

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов со дня обнародования на 

официальном сайте Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash. 

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 422051, 

РТ, Сабинский район, с. Корсабаш, ул. Дорожная, д.1 лично или по почте (с пометкой на конверте 

«обсуждение правил застройки и землепользования»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash


                                                         ПРАВИЛА  

        ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КОРСАБАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» САБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                                РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

 

Об утверждении  правил землепользования и застройки  
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального  
района Республики Татарстан. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Уставом  Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан, в целях обеспечения устойчивого развития территории поселения, сохранения 
окружающей среды, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том 
числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, Совет 
Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

                                                    РЕШИЛ: 

2. Утвердить проект правил землепользования и застройки 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан (прилагается). 

3. Провести публичные слушания по проекту правил землепользования и 

застройки Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан, в порядке, утвержденном решением Совета 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района от 

04.12.2006 года №21 «О проекте положения о публичных слушаниях в 

Корсабашском сельском поселении Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан» 3 марта 2014 года в 09.00 часов в зале заседаний 

Исполнительного комитета Корсабашского сельского поселения  по адресу: РТ, 

Сабинский район, с.Корсабаш, ул. Дорожная, д 1. 

4. Утвердить порядок учета предложений граждан к проекту правил 

землепользования и застройки  Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия граждан в 

его обсуждении. 

5. Предложения и замечания к проекту правил землепользования и 

застройки Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан направлять в Совет Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан до 1 

марта 2014 года. 

6. Опубликовать: 



-проект правил землепользования и застройки Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 

официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash  и информационных стендах сельского 

поселения по адресам:с.Корсабаш,ул.Советская,18; д.Н.Отар,ул.М.Джалиля, 62. 

-порядок учета предложений граждан к проекту изменений и дополнений, 

вносимых в проект правил землепользования и застройки Корсабашского 

сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан и участия граждан в его обсуждении на официальном сайте 

Сабинского муниципального района по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash  и информационных стендах сельского 

поселения по адресам:с.Корсабаш,ул.Советская,18;д.Н.Отар, ул.М.Джалиля, 62. 

-порядок проведения публичных слушаний, утвержденном решением Совета 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района от 

04.12.2006 года № 21 «О проекте положения о публичных слушаниях в  

Корсабашском сельском поселении Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан»на официальном сайте Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района по адресу: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash  и информационных стендах сельского 

поселения по адресам:  с.Корсабаш, ул. Советская, 18; д. Н.Отар, 

ул.М.Джалиля, 62. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Рахимуллину Рашиду Исмагиловну,  секретаря Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан. 
 
 
 

Глава Корсабашского сельского поселения:                                           А.Р.Гимадиев

      

 

 

 

 

 

 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash
http://saby.tatarstan.ru/korsabash
http://saby.tatarstan.ru/korsabash


УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 30.12.2013  года № 34 

 

 

 

Порядок учета предложений граждан к проекту правил 

землепользования и застройки Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан и участия 

граждан в его обсуждении. 

 

 

1. Предложения к проекту правил землепользования и застройки Корсабашского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан вносятся в Совет 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по 

адресу: 422051, РТ, Сабинский район, с.Корсабаш, ул. Дорожная, д.1 в письменной форме секретарю 

Корсабашского сельского поселения Совета Сабинского муниципального района. 

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов со дня обнародования на 

официальном сайте Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района: 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash 

 Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 422051, 

РТ, Сабинский район, с.Корсабаш, ул. Дорожная, д.1 лично или по почте (с пометкой на конверте 

«обсуждение правил застройки и землепользования»). 

 

http://saby.tatarstan.ru/korsabash

